



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-007/2021 - SEINFRA**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO.

**LICITANTES VENCEDORES:**

**EMPRESA:** DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME.  
**ENDEREÇO:** AV. ANTONIO TABOSA, 77, CENTRO, PARAIPABA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 05.848.835/0001-10.

=====

**EMPRESA:** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA.  
**ENDEREÇO:** RODOVIA BR-116, 489 - A, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 14.248.351/0001-20.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Alto Santo, após o exame do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a empresa na forma abaixo:

**EMPRESA:** DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME.  
**ENDEREÇO:** AV. ANTONIO TABOSA, 77, CENTRO, PARAIPABA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 05.848.835/0001-10.  
**VENCEDOR DOS LOTE I, II e III**

**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	CHAVE TESTE	UND	05	MAX FERRAGENS	5,95	29,75
02	EXTENSÃO PROLONGADA 10 M BIPOLAR	UND	15	FORCE LINE	39,50	592,50
03	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19X10	UND	20	MELFE	34,78	695,60
04	FITA ISOLANTE DE ROLO COM 10 METROS	UND	100	MELFE	5,82	582,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>1.899,85</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 1.899,85 (MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).**

**LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	BASE PARA RELE, FOTOVOLTAICO ELETRICO 220 VOLTS	UND	120	EXTRATON	18,00	2.160,00
02	BOCAL DECORATIVO	UND	150	ELETROLUZ	6,50	975,00
03	BOCAL DE E27	UND	350	LUCHI	6,50	2.275,00
04	BOCAL DE E40	UND	300	LUCHI	11,00	3.300,00
05	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 1 METROS	UND	20	HGE	100,00	2.000,00
06	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 2 METROS	UND	2.000	GEMINI	145,00	290.000,00
07	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 2/5 METROS	UND	200	GEMINI	150,00	30.000,00
08	BRAÇO GALVANIZADO FOC 1" C/1MT	UND	10	GEMINI	154,80	1.548,00



PREFEITURA DE  
**ALTO SANTO**  
Nosso Município Em Boas Mãos



09.	BRAÇO GALVANIZADO FOG 1.1/4 1,5MT	UND	10	GEMINI	165,00	1.650,00
10.	BRAÇO GALVANIZADO FOG 1.1/4 2MT	UND	10	GEMINI	180,00	1.800,00
11.	SOLADOR PARA REX 72/72	UND	50	GEMINI	6,50	325,00
12.	REATOR VAPOR METÁLICO 250 W EXT	UND	300	HGE	84,00	25.200,00
13.	REATOR VAPOR METÁLICO 250 W INT	UND	50	HGE	83,00	4.150,00
14.	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W MAE	UND	05	HGE	113,00	565,00
15.	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W MAI	UND	05	HGE	120,00	600,00
16.	REX 1X1 GALV.	UND	10	OLIVO	8,70	87,00
17.	ARMAÇÃO REX 1X1	UND	1.000	OLIVO	35,00	35.000,00
18.	ROLDANA ISOLADOR	UND	1.000	GEMINI	7,30	7.300,00
19.	ALÇA PARA FIXAÇÃO	METRO	300	GEMINI	5,50	1.650,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>410.585,00</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 410.585,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).**

### LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	HASTER DE ATERRAMENTO, TAMANHO 01 METRO	UND	20	GEMINI	18,17	363,40
02	CAIXA DE LUZ PADRÃO - COSERN (MONOFÁSICA)	UND	100	TAF	52,25	5.225,00
03	CAIXA DE LUZ PADRÃO - COSERN (TRIFÁSICA)	UND	100	INPLAST	196,91	19.691,00
04	CAIXA 4X2 ELETRODUTO PESADO	UND	20	POLIPLAST	4,28	85,60
05	CAIXA 4X4 ELETRODUTO PESADO	UND	20	POLIPLAST	10,89	217,80
06	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 1,5CV CHA-03	UND	20	WEG	192,75	3.855,00
07	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 2CV CHA-03	UND	30	WEG	202,39	6.071,70
08	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 3CV CHA-03	UND	30	WEG	230,00	6.900,00
09	CHAVE COMANDO GRUPO COM 02 VIAS 30ª	UND	10	WEG	378,10	3.781,00
10	CHAVE COMANDO GRUPO COM 02 VIAS 60ª	UND	10	WEG	409,97	4.099,70
11	CHAVE MAGNÉTICA DE 3 CV	UND	20	WEG	234,70	4.694,00
12	CHAVE MAGNÉTICA DE 5 CV	UND	20	WEG	246,88	4.937,60
13	CHAVE MAGNÉTICA DE 7,5 CV	UND	10	WEG	264,50	2.645,00
14	CHAVE MAGNÉTICA DE 10 CV	UND	10	WEG	307,58	3.075,80
15	CHAVE PARA TUBO 24"	UND	10	WEG	160,48	1.604,80
16	CHAVE PARA TUBO 36"	UND	10	WEG	345,39	3.453,90
17	CONTACTOR CWM 9.10 220 V 50V60	UND	05	WEG	207,08	1.035,40
18	CONTACTOR CWM 12.10 220 V 30V26	UND	05	WEG	225,35	1.126,75
19	CONTACTOR CWM 18.10 220 V 50V60	UND	05	WEG	147,76	738,80
20	CONTACTOR CWM 25.10 220 V 30V26	UND	05	WEG	187,52	937,60
21	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25ª	UND	10	ELETROMAR	51,97	519,70
22	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10ª	UND	10	ELETROMAR	45,06	450,60
23	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32ª	UND	10	ELETROMAR	55,84	558,40
24	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40ª	UND	10	ELETROMAR	70,73	707,30
25	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50ª	UND	10	ELETROMAR	78,27	782,70
26	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63ª	UND	10	ELETROMAR	80,05	800,50
27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 3 A 4	UND	20	FORCE LINE	36,70	734,00
28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 6 A 8 SEM BARRAMENTO	UND	10	FORCE LINE	81,57	815,70
29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 12 A 16	UND	05	FORCE LINE	110,93	554,65
30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 18 A 24	UND	05	FORCE LINE	146,38	731,90
31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 3 A 4	UND	05	FORCE LINE	39,66	198,30
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 6 A 8 SEM BARRAMENTO	UND	05	FORCE LINE	87,50	437,50
33	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 12 A 16	UND	05	FORCE LINE	115,38	576,90
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 18 A 24	UND	05	FORCE LINE	148,38	741,90



35.	QUADRO MONOFÁSICO COMPLETO	UND	50	FORCE LINE	174,65	8.732,50
36.	QUADRO MONOFÁSICO COMPLETO COM LENTE	UND	50	FORCE LINE	338,96	16.948,00
37.	QUADRO PADRÃO COSERN TRIFÁSICO COMPLETO	UND	50	FORCE LINE	459,08	22.954,00
38.	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W AFP EX	UND	500	HGE	71,57	35.785,00
39.	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W AFP IN	UND	100	HGE	69,61	6.961,00
40.	RELE ELETRODUTO REL 01 TL 200 V	UND	15	ALTONIC	54,70	820,50
41.	RELE FALTA DE FASE UNIVERSAL 380 V	UND	20	CCE	156,35	3.127,00
42.	RELE FOTOELÉTRICO RFT/82 NF/2	UND	1.500	QUALITRONIC	26,17	39.255,00
43.	RELE RW 27 D 2,8-4*	UND	10	WEG	116,59	1.165,90
44.	RELE RW 27 D 4-6,3*	UND	10	WEG	133,39	1.333,90
45.	RELE RW 27 D 7-10*	UND	10	WEG	143,16	1.431,60
46.	RELE RW 27 D 11-17A	UND	10	WEG	148,79	1.487,90
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>223.152,20</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE III: R\$ 223.152,20 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).**

**EMPRESA:** CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA.  
**ENDEREÇO:** RODOVIA BR-116, 489 - A, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA - CEARÁ.  
**CNPJ:** 14.248.351/0001-20.  
**VENCEDOR DO LOTE V**

**LOTE V**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	LÂMPADA DE 20 W	UND	30	AVANT	17,88	536,40
02.	LÂMPADA DE 45 W	UND	30	AVANT	49,72	1.491,60
03.	LÂMPADA DE 65 W	UND	30	AVANT	87,55	2.626,50
04.	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70 W	UND	700	AVANT	22,58	15.806,00
05.	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250 W	UND	10	AVANT	29,00	290,00
06.	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400 W	UND	10	AVANT	32,11	321,10
07.	LUMINÁRIA 2X08 LED 6500K 220 V	UND	300	AVANT	26,93	8.079,00
08.	LUMINÁRIA 2X16 LED 6500K 220 V	UND	300	AVANT	29,00	8.700,00
09.	LUMINÁRIA PÚBLICA E27	UND	150	OLIVO	44,88	6.732,00
10.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED BS-901/ 30W / 6500K / AC85-265 / 50-60HZ	UND	200	OPALA	145,01	29.002,00
11.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED BS-901/ 50W / 6500K / AC85-265 / 50-60HZ	UND	2.500	OPALA	151,91	379.775,00
12.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.A200 POTÊNCIA.200W / TENSÃO AC85 -265V FREQUÊNCIA/60HZ	UND	1.000	OPALA	497,18	497.180,00
13.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.-BJ-100. POTENCIA:100W/ TENSÃO: AC85 -265V. FREQUÊNCIA:50/60HZ TEMPERATURA DA COR: 6500K BF	UND	800	OPALA	269,30	215.440,00
14.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.A200. POTENCIA.300W / TENSÃO AC85 -265V FREQUÊNCIA/60HZ	UND	100	OPALA	642,19	64.219,00
15.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.-BJ-150 POTENCIA:150W/TENSÃO: AC85-265V FREQUÊNCIA: 50/60HZ TEMPERATURA DA COR:6500K BF	UND	100	OPALA	338,36	33.836,00
16.	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200 W	UND	200	OPALA	414,52	82.904,00
17.	MANGUEIRA LUMINOSA COM 02 FIOS LED VM	METRO	100	RL	21,34	2.134,00
18.	MANGUEIRA LUMINOSA COM 02 FIOS LED VD	METRO	100	RL	21,34	2.134,00
19.	REFLETOR LED 30 W BIVOLT	UND	10	MEGACE	44,88	448,80
20.	REFLETOR LED 50 W BIVOLT	UND	10	MEGACE	54,55	545,50
21.	REFLETOR LED 100 W BIVOLT	UND	10	MEGACE	92,53	925,30



PREFEITURA DE  
**ALTO SANTO**  
Nosso Município Em Boas Mãos



22.	REFLETOR LED 150 W BIVOLT	UND	10	MEGACE	178,85	1.788,50
23.	TUBO FLUORESCENTE LED 9 W MEDINDO 60 CM	UND	20	AVANT	10,77	215,40
24.	TUBO FLUORESCENTE LED 9 W MEDINDO 120 CM	UND	20	AVANT	14,15	283,00
25.	TUBO QUALY 150 X 4MT	UND	20	TIGRE	178,85	3.577,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>1.358.990,10</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE V: R\$ 1.358.990,10 (HUM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).**

**LOTE IV - CANCELADO**

**LOTE VI - DESERTO**

**LOTE VII - DESERTO**

**LOTE VIII - DESERTO**

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-007/2021-SEINFRA**, venho **ADIUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

Alto Santo - Ce, 04 de Agosto de 2021.

Kleison Wilton Rodrigues Pereira  
Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO**